— 1 —

桓台县人民政府办公室

关于印发桓台县实行告知承诺制的证明事项

实施清单（第一批）的通知

桓政办字〔2021〕33号

各镇人民政府，城区街道办事处，县政府各部门，各有关单位：

按照《山东省人民政府办公厅关于印发山东省全面推行证明事项告知

承诺制实施方案的通知》（鲁政办发〔2020〕29号）、《山东省司法厅关

于印发山东省实施告知承诺制的证明事项通用清单（第一批）的通知》

（鲁司〔2021〕24 号）和《淄博市人民政府办公室关于印发淄博市建设

“无证明城市”实施方案（试行）的通知》（淄政办发明电〔2021〕5号）

要求，县级 7个执法部门梳理确认县本级实施告知承诺制的证明事项 142

项（第一批），经县政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

附件：桓台县实行告知承诺制的证明事项实施清单（第一批）

                               桓台县人民政府办公室

                                  2021年 8月 2日

    （此件公开发布）

— 2 —

附件

桓台县实行告知承诺制的证明事项实施清单（第一批）

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

1
限额以下鼓励类内外资项目进口设备免税确认初审

转报 3700000704001
1

县发展

改革局

（2项） 2

营业执照
限额以上鼓励类外资项目进口设备免税确认初审

3700001004009

3 学生申诉处理 3700001005030000

4
居民身份证明

师范类毕业生就业手续办理 37000020050140002

县教育

体育局

（3项）
5 教师资格考试合格证明 教师资格认定 3700000105026000

6
中华人民共和国居民身

份证
医师定期考核 3700001023036

中华人民共

和国居民身

份证

7
中华人民共和国居民身

份证

中医医术确有专长人员医师资格考核

3700001023038

中华人民共

和国居民身

份证

3

县卫生

健康局

（9项）

8
中华人民共和国居民身

份证
传统医学医术确有专长考核 3700001023043

中华人民共

和国居民身

— 3 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

份证

9 资格（职称）证书
麻醉药品和第一类精神药品购用许可

3700000123040

资格（职称）

证书

10 资格（职称）证书
承担预防接种工作的医疗卫生机构的确认

3700000723012

11 医学诊断证明
提供妊娠十四周以上的妇女终止妊娠证明

3700001023041

12 设置医疗机构批准证明
承担预防接种工作的医疗卫生机构的确认

3700000723012

13
房屋产权证明或者使用

权证明

承担预防接种工作的医疗卫生机构的确认

3700000723012

3

县卫生

健康局

（9项）

14
验资证明资产

评估报告

承担预防接种工作的医疗卫生机构的确认

3700000723012

15 机动车行驶证 特种设备使用登记 3700000131019

16 机动车登记证 特种设备使用登记 3700000131019

17 计量标准考核 3700000131010
4

县市场

监管局

（4项）

18

企业名称变更、

住所或经营场所

变更证明 计量授权 3700000131012

5 淄博市 19 中华人民共和国 废弃电器电子产品处理资格许可 3700000116019

— 4 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

20
生产、销售、使用放射性同位素和射线装置的变更

370116001092

21

居民身份证

生产、销售、使用放射性同位素和射线装置的颁发

370116001091

22 危险废物经营许可 37000001160072

23 废弃电器电子产品处理资格许可 3700000116019

24
生产、销售、使用放射性同位素和射线装置的变更

370116001092

生态环

境局桓

台分局

（7项）

25

营业执照

生产、销售、使用放射性同位素和射线装置的颁发

370116001091

26 异地长期居住人员备案 372036011005

27 异地安置退休人员备案 372036011004

28

异地居住证明

异地工作证明

长期异地工作人员备案 372036011001

29 生育医疗费支付 372036099002

6

淄博市

医疗保

障局桓

台分局

(7项）

30
出生医学证明

生育津贴支付 372036099004

— 5 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

31 计划生育医疗费支付 372036099003

32 亲属关系证明 参保人员个人账户一次性支取 37203611000Y

33 营业执照 直销企业服务网点方案审查 370121012000

34
营业执照、事业单位法

人证书
食品生产许可 37000001310067

县行政

审批局

（110项）

35

企业名称变更、

住所或经营场所

变更证明

食品生产许可 3700000131006

36

相关注册和备案文件

（适用于保健食品、特

殊医学用途配方食品、

婴幼儿配方食品）

食品生产许可 3700000131006

37
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

7

县行政

审批局

（110项）

38

中华人民共和国

居民身份证
再生育审批 3700000123026

— 6 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

39 护士执业注册 3700000123027

40 单采血浆站设置审批及许可证核发 3700000123029

41 公共场所卫生许可 3700000123045

42 医师执业注册 3700000123048

43 户口薄 再生育审批 3700000123026

44
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

45 单采血浆站设置审批及许可证核发 3700000123029

46 母婴保健技术服务执业许可、校验 3700000123030

47
放射源诊疗技术和医用辐射机构许可、校验

3700000123034

48

资格（职称）证书

医疗机构放射性职业病危害建设项目预评价报告审

核、竣工验收 3700000123046

49 护士执业注册 3700000123027
7

县行政

审批局

（110项）50
学历证明（毕业证）

母婴保健服务人员资格认定 3700000123031

— 7 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

51 乡村医生执业注册 3700000123047

52
护士执业资格考试成绩

合格证明
护士执业注册 3700000123027

53 护士执业注册 3700000123027

54
死亡证明

医师执业注册 3700000123048

55
母婴保健技术考核合格

证书
母婴保健技术服务执业许可、校验 3700000123030

56
母婴保健技术考核合格

证书
母婴保健服务人员资格认定 3700000123031

57 从业人员资格证书 单采血浆站设置审批及许可证核发 3700000123029

58

婚姻状况证明（结婚证、

离婚证、离婚判决书、

调解书）

再生育审批 3700000123026

59 消毒产品生产企业卫生许可 3700000123044

60

营业执照
除利用新材料、新工艺和新化学物质生产的涉及饮

用水卫生安全的产品卫生许可 37012301800Y

— 8 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

61
医疗机构执业

许可证明
医疗广告审查 3700000123041

62
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

63

母婴保健技术服务执业

许可证明
母婴保健技术服务执业许可、校验 3700000123030

64
人类辅助生殖技术批准

证明

医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

65
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

66

法人证明

单采血浆站设置审批及许可证核发 3700000123029

67
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

68
放射源诊疗技术和医用辐射机构许可、校验

3700000123034

69

设置医疗机构批准证明

（含设置单采血浆站的

批复文件）

单采血浆站设置审批及许可证核发 3700000123029

7

县行政

审批局

（110项）

70 营业执照
医疗机构设置审批及执业登记和校验

3700000123025

— 9 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

71 居住证 再生育审批 3700000123026

72 药品经营许可 3700000172027

73 企业投资项目核准 3700000104004

74

营业执照

企业投资项目备案 3700001004005 ——3亿美元以

下的境外投资项目备案 371004005001

75
建设工程规划

许可证明
建设工程消防设计审查 3700000117093

76 营业执照 房地产开发企业资质核定 3700000117051

77 公司住所证明 公司设立登记 370131601001

78 住所使用证明 公司住所变更登记 370131601610

79 经营场所证明 个体工商户注册登记 370131611001

7

县行政

审批局

（110

项））

80 经营场所证明 个体工商户变更经营场所登记 370131611002

— 10 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

81 企业住所使用证明 个人独资企业设立登记 370131613001

82 企业住所使用证明 个人独资企业企业住所变更登记 370131613002

83 经营场所使用证明 个人独资企业分支机构设立登记 370131613004

84 经营场所使用证明
个人独资企业分支机构经营场所变更登记

370131613005

85 营业场所使用证明 分公司设立登记 370131601020

86 营业场所使用证明 分公司营业场所变更登记 370131601021

87 住所使用证明 非公司企业法人设立登记 370131601002

88
住所（经营场所）使用

证明

非公司企业法人变更住所（经营场所）登记

370131601612

89 地址使用证明 营业单位、非法人分支机构开业登记 370131601027

7

县行政

审批局

（110项）

90 住所（经营场所）使用 营业单位、非法人分支机构变更地址登记

— 11 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

证明 370131601029

91 经营场所证明 合伙企业设立登记 370131614001

92 经营场所证明 合伙企业分支机构设立登记 370131614004

93 经营场所使用证明
合伙企业分支机构变更经营场所登记

370131614005

94 主要经营场所使用证明 合伙企业变更主要经营场所登记 370131614002

95 住所使用证明 农民专业合作社设立登记 370131610001

96 经营场所使用证明 农民专业合作社分支机构设立登记 370131610004

97 住所使用证明 农民专业合作社变更住所 370131610002

98 经营场所使用证明
农民专业合作社分支机构变更经营场所登记

370131610005

7

县行政

审批局

（110项）

99 无犯罪证明
实施学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文

化教育的民办学校筹设、设立、分立、合并、变更、

— 12 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

终止审批 3700000105028000

10

0

中华人民共和国

居民身份证
校车使用许可 3700000105033000

10

1

道路运输

从业人员资格证
校车使用许可 3700000105033000

10

2
机动车行驶证 校车使用许可 3700000105033000

10

3
机动驾驶证 校车使用许可 3700000105033000

10

4

中华人民共和国

教师资格证明
开办外籍人员子女学校审批 3700000105035000

10

5

申请举办民办学校时提

交的理事或董事具有五

年以上教育教学经验的

证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文

化教育的民办学校筹设、设立、分立、合并、变更、

终止审批 3700000105028000

10

6

申请举办民办学时提交

的信用证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文

化教育的民办学校筹设、设立、分立、合并、变更、

终止审批 3700000105028000

— 13 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

10

7
财会人员的资格证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文

化教育的民办学校筹设、设立、分立、合并、变更、

终止审批 3700000105028000

10

8

拟任举办者同意举办学

校的资格证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文

化教育的民办学校筹设、设立、分立、合并、变更、

终止审批 3700000105028000

10

9
企业缴税证明

实施学历教育、学前教育、自学考试助学及其他文

化教育的民办学校筹设、设立、分立、合并、变更、

终止审批 3700000105028000

11

0
营业执照 中介机构从事代理记账业务审批 370113004000

11

1

歌舞娱乐场所从事歌舞娱乐场所经营活动审批

370122015004

11

2

游艺娱乐场所从事游艺娱乐场所经营活动审批

370122015005

11

3

娱乐场所改建、扩建或变更场地、主要设施、投资

人员、经营许可证载明事项审批 370122015006

7

县行政

审批局

（110项）

11

4

营业执照

互联网上网服务营业场所经营单位从事互联网上网

服务经营活动许可 370122023000

— 14 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

11

5

歌舞娱乐场所从事歌舞娱乐场所经营活动审批

370122015004

11

6

游艺娱乐场所从事游艺娱乐场所经营活动审批

370122015005

11

7

中华人民共和国

居民身份证 娱乐场所改建、扩建或变更场地、主要设施、投资

人员、经营许可证载明事项审批 370122015006

11

8

中华人民共和国

居民身份证

经营性人力资源服务机构开展人力资源服务业务许

可、备案、书面报告

1137000000450258553370114008000

法定代表人

（负责人）、

被委托人身

份证

11

9
营业执照

经营性人力资源服务机构开展人力资源服务业务许

可、备案、书面报告

1137000000450258553370114008000

12

0
出版物零售单位设立、变更审批 370173001002

12

1

中华人民共和国
居民身份证 包装装潢印刷企业和其他印刷品印刷企业设立

370173012004
7

县行政

审批局

（110项）
12

2
营业执照 出版物零售单位设立、变更审批 370173001002

— 15 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

12

3

包装装潢印刷企业和其他印刷品印刷企业设立

370173012004

12

4

平台数据库接入监管平

台的证明
网络预约出租车汽车经营许可 370118027000

12

5

3年内无重大以上交通

责任事故的证明
道路班车客运（含班线）经营许可 370118024001

12

6
基层法律服务工作者执业许可 370112012001

12

7

同意接受证明

基层法律服务工作者变更许可 370112012002

12

8

基层法律服务所对申请

人实习表现的坚定意见

或者具有二年以上其他

法律职业经历的证明

基层法律服务工作者执业许可 370112012001

12

9

与原基层法律服务所解

除聘用关系、劳动关系

的证明

基层法律服务工作者变更许可 370112012002

13

0
取水申请批准文件 取水许可申请（验收阶段）370119001002

— 16 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

13

1

原取水许可申请

批准文件和取水许可证
取水许可延续 370119001003

13

2

移民安置规划报告及审

核意见

水利基建项目初步设计文件审批（新申请）

370119002001

13

3

移民安置规划报告及审

核意见

水利基建项目重大设计变更初步设计文件审批

370119002002

13

4
水工程建设规划同意书审核 3700000119003

13

5
不同行政区域边界水工程批准 370119007000

13

6

水工程所在江河、湖泊
的流域综合规划和防洪
规划报告及批复文件 在江河湖泊上新建、扩建以及改建并调整原有功能

的水工程（原水工程规划同意书审核）

370119022001

13

7
新品种权证书 农作物种子生产经营许可 370120a53000

7

县行政

审批局

（110项）

13

8
品种审定证书 农作物种子生产经营许可 370120a53000

— 17 —

单

位

序

号

县级主

管部门

事

项

序

号

证明事项名称 涉及的政务服务事项名称及编码 备注

13

9
水产苗种生产审批 370120008000

14

0

身份证明

水域滩涂养殖证的审核 370120009000

14

1
用海证明 水域滩涂养殖证的审核 370120009000

14

2
聘用证明 执业兽医注册或备案新申请 371090020000

— 18 —

— 19 —

  抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，

        县法院，县检察院。

  桓台县人民政府办公室                     2021年 8月 2日印发